
     

 

COMUNE DI SORBO SAN BASILE 
88050 – (Provincia di  Catanzaro) 

Via Roma , 64 - 88050 Sorbo San Basile  
 

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

Con i poteri del Giunta 
                                                           COPIA 

 

Delibera N. 01 del 08/01/2019  
 

 

OGGETTO: Affidamento incarico medico competente d. Lgs. N. 626/94  e s.m.i. –                  

Approvazione schema convenzione con l’ASP di Catanzaro. 
 

 

 

L’anno duemiladiciannove addì otto del mese di gennaio  alle ore 11,00 si è riunita la Commissione 

Straordinaria, con i poteri del Giunta Comunale, composta nelle persone seguenti:  

 
n.ord  Nome e Cognome  Qualifica  Presente  

(Si - No)  

 

1.  D.ssa Ada  FERRARA Viceprefetto   Si 

 

2.  Dott. Roberto MICUCCI  Viceprefetto Aggiunto   Si 

 

3.  Dott. Sandro Immacolata 

Borruto  

Funzionario Amministrativo   

 

Si 

  

alle quali, con D.P.R. del 13 Giugno 2017 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana serie generale - n.153 in data 03 Luglio 2017, è stata affidata, previo scioglimento del 

Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 143 del D.lgs. 18-8-2000, n. 267 e s. m. i., la gestione del 

Comune di Sorbo San Basile (CZ) per la durata di diciotto mesi, prorogata per ulteriori sei mesi 

con D.P.R. Del 25.09.2018. 

 

Partecipa alla seduta la D.ssa Elvira Tocci, Segretario Comunale, anche con funzioni di 

verbalizzante. 

 

LA COMMISSIONE STRARDINARIA 

 

 

 Dato atto  che gli obblighi di legge in materia di sicurezza e prevenzione sui luoghi di lavoro 

prevedono da parte dei datori di lavoro l’individuazione del “Medico Competente” quale figura 

professionale atta alla sorveglianza sanitaria dei lavoratori e alla collaborazione con il datore di 

lavoro e il Servizio di Prevenzione e Protezione nella predisposizione all’attuazione delle misure 

per la tutela della salute e dell’integrità psico-fisica dei lavoratori;  

 Preso atto che all’interno dell’Ente non sono presenti professionalità specifiche in grado di 

assumere tale incarico e relative funzioni;  

 Considerato che, per l’assolvimento del predetti obblighi,  questo Ente intende avvalersi delle 

prestazioni rese dal personale medico dell’ASP di Catanzaro ai quali affidare i compiti relativi 

alla Sorveglianza Sanitaria; 



 Preso atto che il competente dipartimento dell’Asp di Catanzaro, ha trasmesso lo schema della 

convenzione disciplinante i reciproci impegni da assumere per l’espletamento delle incombenze 

derivanti dalla normativa vigente in materia di sorveglianza sanitaria dei lavoratori; 

 

Visti  

 il D. Lgs. n. 626/94, modificato dal  D.Lgs.  n.  242/96,  che detta norme sulla  sicurezza  sui  

luoghi  di  lavoro,  prescrivendo adempimenti precisi a carico degli Enti Pubblici;  

  il D. Lgs. n. 81 del 9 aprile 2008; 

 lo schema di convenzione predisposto per lo scopo e ritenutolo meritevole di approvazione;  

 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti i prescritti pareri favorevoli di  cui  

all'art.  49 del D. lgs. N. 267 del 18.8.2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile;  

 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Per  tutto  quanto  in  narrativa  esposto  e  che  qui  si  intende integralmente riportato, di 

approvare l'unito  schema di convenzione tra questo Comune di Sorbo San Basile e l’ASP di 

Catanzaro, inerente l'incarico per lo svolgimento delle funzioni di “medico competente” per la 

sorveglianza sanitaria e servizio di prevenzione e protezione dei dipendenti comunali, a norma 

del  D.Lgs,n. 626/94 e s. m. e i.;  

 

2. Di autorizzare uno dei Commissari Straordinari alla formalizzazione e sottoscrizione dell’atto di 

convenzione secondo lo schema sopra approvato; 

  

3. Di demandare al Responsabile del Settore Tecnico-manutentivo per tutti gli atti conseguenti; 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 del D. 

Lgs. N. 267 del 18.8.2000.   

 

 

 

 



COMUNE DI SORBO SAN BASILE 
88050 – (Provincia di  Catanzaro) 

Il Responsabile del  Settore Tecnico-manutentivo 
 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Affidamento incarico medico competente d. Lgs. N. 

626/94  e s.m.i. –Approvazione schema convenzione con l’ASP di Catanzaro. 
Si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 

 

Sorbo San Basile, 

Il Resp.le del Settore Tecnico-Manutentivo  

               F.to  Fratto Geom. Rosario   

   

 

 

COMUNE DI SORBO SAN BASILE 
88050 – (Provincia di  Catanzaro) 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Affidamento incarico medico competente d. Lgs. N. 

626/94  e s.m.i. –Approvazione schema convenzione con l’ASP di Catanzaro. 
Si esprime il parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 

 

Sorbo San Basile,  

                                                                                                  Il Resp.le del Settore Finanziario 

F.to Sig. Fratto Vincenzo 

 

 

 

 
 
 



Deliberazione avente ad oggetto Affidamento incarico medico competente d. Lgs. N. 626/94  e s.m.i. –

Approvazione schema convenzione con l’ASP di Catanzaro. 

 
Del che il presente verbale, che viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

La Commissione Straordinaria         Il Segretario Comunale 

F.to Ferrara  –  Micucci  -   Borruto                                                F.to D.ssa Elvira TOCCI 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online di questo  

Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna art. 124, comma 1, D.Lg.vo n. 267 del  18.08.2000 

Lì   

 

Il Segretario Comunale/L’impiegato Incaricato 

___________________________ 

 

 

 

ESITO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data                        in base ai termini di cui all’art. 134,  del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267, e che nessun reclamo è stato sporto contro la medesima; 

Lì  ……………………..     

                                                                     

Il Segretario Comunale/L’impiegato Incaricato 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


